
 B.O.P. DE CASTELLÓN DE LA PLANA4 Núm. 77.—29 de junio de 2010

formular las reclamaciones que se estimen pertinentes. Los 
escritos de reclamación podrán presentarse en el Registro de la 
Confederación Hidrográfi ca, o por cualquier otro medio admiti-
do por las disposiciones vigentes.

Valencia, 21 de Mayo de 2010.- EL SECRETARIO GENERAL, 
Carlos Fernández Gonzalo. C-6601

*   *   *

Información pública de concesión aguas subterráneas

Se somete al trámite de Información Pública la siguiente 
solicitud de concesión de aguas, presentada en esta Confedera-
ción Hidrográfi ca del Júcar:

EXPEDIENTE: 2006CP0104
TITULAR CIF/NIF
ANGEL LLUCH GINER 18880217T
FRANCISCO LLUCH GINER 73370473J
JOSE LLUCH GINER 73350264K
 
T.M. DONDE RADICAN LAS OBRAS: Peñíscola
UNIDAD HIDROGEOLÓGICA: 08.07_MAESTRAZGO
CLASE DE APROVECHAMIENTO: Subterráneas
DESTINO DEL AGUA: Riego
SUPERFICIE: 7,12 hectáreas de hortalizas (cultivos consoli-

dados)
NECESIDADES HÍDRICAS TOTALES:
Volumen Máximo Anual:  62933 m3/año.
Caudal Máximo Instantáneo: 20  litros/seg.
CARACTERÍSTICAS:
Aprovechamiento de aguas subterráneas, mediante un 

sondeo de  metros de profundidad, y  milímetros de diámetro 
inicial de perforación.

Su situación queda determinada por las coordenadas 
(U.T.M.): X = 277055; Y = 4475106, dentro del paraje PERU, en el 
T.M. de Peñíscola, en la Provincia de Castellón, Polg. 18; Parc. 

160, de acuerdo con el proyecto correspondiente incorporado al 
expediente.

Las instalaciones consisten en un grupo electrobomba 
sumergible de  47 c.v. de potencia, situado a una profundidad de 
75 metros.

De acuerdo con lo establecido en el Texto Refundido de la 
Ley de Aguas (R. D. Legislativo 1/2001) y en el Reglamento del 
Dominio Público Hidráulico (R.D. 849/1986), se inicia el trámite 
de información pública del proyecto presentado, por un plazo 
de UN MES a contar desde la publicación del presente anuncio.

Durante dicho plazo se admitirán otras peticiones que 
tengan el mismo objeto que la que se anuncia o que sean 
incompatibles con ella. A las instancias se acompañarán los 
documentos técnicos preceptivos debidamente precintados, no 
admitiéndose otras peticiones en competencia transcurrido el 
plazo fi jado. Los documentos podrán presentarse en el Registro 
de la Confederación Hidrográfi ca del Júcar (Avda. Blasco Ibáñez, 
nº 48 de Valencia), o por cualquier otro medio admitido por las 
disposiciones vigentes. Asimismo y de conformidad con lo 
establecido en el artº. 105 del citado Reglamento se denegará la 
tramitación posterior de toda petición presentada que suponga 
una utilización de caudal superior al doble de la que fi gura en la 
petición inicial, sin perjuicio de que el peticionario que pretenda 
solicitar un caudal superior al límite fi jado, pueda acogerse a la 
tramitación indicada en el apartado 3 de dicho artículo.

En el mismo plazo mencionado podrá examinarse el proyec-
to aportado por el peticionario en esta Confederación Hidrográ-
fica, así  como presentar las reclamaciones que se estimen 
procedentes en los Registros referidos en el apartado anterior.

El Acto de Desprecintado de los documentos técnicos 
presentados, al que podrán asistir los interesados, se realizará 
a las 12 h. del séptimo día laborable, contado desde la termina-
ción del plazo de un mes antes citado, levantándose al fi nal del 
mismo el Acta correspondiente.

Valencia,21 de Mayo de 2010.- EL SECRETARIO GENERAL, 
Carlos Fernández Gonzalo. C-6599

ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA

CONSELLERIA DE ECONOMÍA,
HACIENDA Y EMPLEO

SERVICIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD LABORAL

Convenio colectivo de trabajo n.º 1370

VISTO el texto del Convenio Colectivo de Trabajo para el 
Sector de POZOS DE RIEGO AGRÍCOLA de la provincia de Caste-
llón (Código Convenio 1200915),que ha sido suscrito con fecha 
31 de mayo de 2010, por la representación de la Asociación Pro-
vincial de Pozos de Riego y por FIA-UGT,  y de conformidad con 
lo dispuesto en el art. 90 párrafos 2.º y 3.º del Real Decreto Legis-
lativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y del Real 
Decreto 1.040/81, de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito de 
Convenios Colectivos de Trabajo.

Esta Dirección Territorial de Empleo y Trabajo, ACUERDA:
PRIMERO.- Ordenar su inscripción en el Registro de Conve-

nios Colectivos de Trabajo de la misma, con notificación a la 
Comisión Negociadora del Convenio.

SEGUNDO.- Remitir el texto original del acuerdo al Servicio 
de Mediación, Arbitraje y Conciliación (SMAC), para su depósito.

TERCERO.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia.

Castellón, 15 de junio de 2010.- El Director Territorial deEm-
pleo y Trabajo, Juan Tarancón Fandos.

CAPITULO I
OBJETIVO, AMBITO, VINCULACION

Artículo 1- Objetivo
El presente convenio tiene por objeto regular las relaciones 

laborales de trabajo entre las Sociedades de Pozos de Riego 
Agrícolas, empresas similares y sus empleados.

Artículo 2- Ámbito funcional
El presente convenio afecta y será de aplicación al personal 

que preste sus servicios en captación, elevación, conducción y/o 
distribución de aguas para riegos agrícolas en Sociedades de 
Pozos de Riego Agrícolas y empresas similares.

Artículo 3- Ámbito territorial
Este convenio se aplicará a todas las Sociedades de Pozos 

de Riego Agrícolas y empresas similares  que se encuentren en 
la provincia de Castellón durante la vigencia del mismo,   y las 
que en el futuro se pudieran establecer, y que cumplan lo esta-
blecido en el párrafo anterior.

Artículo 4- Ámbito personal
El presente convenio afectará a todos los trabajadores  que 

presten sus servicios, sea cual sea su naturaleza, en las Socieda-
des o empresas mencionadas en el artículo anterior.

Artículo 5- Vinculación
Las condiciones aquí pactadas forman un todo orgánico 

e indivisible, quedando las partes mutuamente vinculadas al 
cumplimiento de su totalidad, sin que la alegación de su igno-
rancia sirva de excusa para su cumplimiento.

Artículo 6- Vigencia, duración y denuncia
El Convenio entrará en vigor al día siguiente de su publica-

ción en el Boletín Ofi cial de la Provincia, sin perjuicio de que sus 
efectos económicos se retrotraigan al día 1 de Enero de 2.009.

La duración del Convenio será de dos años, hasta el 31 de 
diciembre de 2.010.

 La denuncia del Convenio deberá efectuarse, por una de las 
partes fi rmantes, durante el mes de noviembre de 2.010.

CAPITULO II
ORGANIZACION DEL TRABAJO

Artículo 7- Organización
 La organización del trabajo es facultad y responsabilidad de 

la Dirección de Empresa, con arreglo a la legislación vigente.
Artículo 8- Contratos  
La contratación de trabajadores se ajustará a las normas 

legales generales sobre contratación.
Artículo 9- Periodo de prueba
Para el periodo de prueba se estará a lo dispuesto en el artí-

culo 14 del Estatuto de los trabajadores (E.T.).
                                      
CAPITULO III
CLASIFICACION DEL PERSONAL

Artículo 10- Principios generales
Los trabajadores afectados por el presente convenio, de acuer-

do con las funciones que desarrollan y con las defi niciones que se 
especifi can, serán clasifi cados en categorías profesionales.

Artículo 11- Clasifi cación por categorías
1- Maquinista. 
Es la persona encargada de las tareas de apertura y suspen-

sión de los suministros de agua.
Realizará la conexión y desconexión, eléctrica y mecánica 

de los pozos, y el mantenimiento  de las instalaciones.
 2- Celador. 
Es la persona encargada de la vigilancia y control del buen 

funcionamiento de las labores de riego y del tiempo empleado 
en las mismas.

Vigila el buen estado de las acequias y regueros, y del segui-
miento, conducción y canalización del agua.

Pone en marcha y para el motor del pozo cuando la empresa 
lo requiere.

3- Trabajador de riego localizado.
Es la persona encargada de la puesta en marcha, parada y 

lectura de los contadores, mantenimiento y buen funcionamien-



 B.O.P. DE CASTELLÓN DE LA PLANANúm. 77.—29 de junio de 2010 5

to de las instalaciones de riego abonado y demás tratamientos 
que se efectúen a los cultivos a través de los distintos sistemas 
de riego localizado, su salario será según el anexo II .

4- Personal fi jo discontinuo.
Son los trabajadores que efectúan intermitente o cíclica-

mente trabajos en las empresas y que, pese a su trabajo de 
carácter normal y permanente, no se realizan todos los días 
laborables del año.

Los días que trabajan están considerados como días en 
activo. Estos trabajadores están obligados a presentarse en sus 
puestos de trabajo cuando sean avisados con veinticuatro horas 
de antelación, como mínimo.

Todos los trabajadores que hayan realizado o realicen al 
menos 3 temporadas consecutivas en una misma empresa, 
adquirirán la condición de fi jos discontinuos siendo su jornada 
computada anualmente.

5- Labores varias.
El personal afectado por el presente Convenio Colectivo, 

Maquinistas y Celadores, asumen el compromiso de efectuar, 
además de sus tareas, labores de riego.

Artículo 12- Celadores y Maquinistas fi jos que cobran todo 
el año.                                                      

a) Percibirán durante todo el año las retribuciones que 
por su categoría les corresponda, según  el presente Convenio 
colectivo, incrementadas por las mejoras o aumentos a que cada 
trabajador tenga derecho. Debido a que no es adecuado fi jar una 
jornada diaria, ni un horario determinado por las características 
especiales de los trabajos que para el riego o el drenaje de las 
tierras se realizan, se establece un cómputo de horas de trabajo 
considerándose como normales las 1800 horas trabajadas en el 
año 2009 y  en el año 2010 .

 Y como extraordinarias las que excedan de esta cifra que se 
abonarán según anexos I  y II.

Para facilitar el cómputo de las horas anuales, las empresas 
o entidades que no tengan un sistema mejor, quedan obligadas 
a confeccionar, por duplicado un parte semanal o fi cha individual 
de las horas trabajadas por cada trabajador, donde fi rmará el 
trabajador y la empresa, la cual entregará una fotocopia del TC/ 2 
correspondiente.

Quedan  obligados estos trabajadores a estar presentes en 
los puestos de trabajo siempre que se les avise con 24 horas de 
antelación, empezando a contar las horas de trabajo, desde que 
se les obliga a estar presentes, pudiendo disponer libremente de 
su tiempo los días que no sean necesarios.

b) Para los trabajadores a que se refi ere el apartado a) de 
este artículo, se establece otro cómputo de horas de trabajo 
considerando como normales a la semana, las primeras 39 horas 
45 minutos salvo que exista alguna fi esta laboral, que entonces  
la cuantía sería  menor. Las que excedan de esta cifra, se abona-
rán con el recargo correspondiente.

c) Las entidades y sus trabajadores que estén rigiéndose por 
las normas del apartado a) y quieran acogerse a las del apartado 
b) tendrá que ser acordado por la Comisión Mixta del Convenio, 
siendo obligatorio el acuerdo que se adopte.

 Artículo 13- Celadores y Maquinistas fi jos que hasta la fecha 
han venido cobrando por horas y días de trabajo.                                                     

Se seguirá el mismo sistema de pago por día u horas de 
trabajo, si bien cobrarán basándose en el Salario real las prime-
ras 39 horas y 45 minutos y con el recargo correspondiente las 
restantes, salvo lo dispuesto en el Estatuto de los Trabajadores 
para el periodo nocturno y en su defecto la parte proporcional.

 CAPITULO IV
TIEMPO DE TRABAJO

Artículo 14- Jornada
La jornada será de 1800 horas para el año 2.009 y  para el 

año 2.010.
Debido a las características especiales del sector no es 

necesario establecer una jornada diaria de trabajo, se estará a lo 
dispuesto en el art.34 del E.T. 

Las Empresas o Sociedades afectadas por el presente 
convenio, estarán obligadas a redactar, por duplicado, un parte 
quincenal de las horas trabajadas por cada trabajador fi rmado 
por el trabajador y la empresa, la cual entregará fotocopia del 
TC/2 correspondiente.

Cuando las empresas recaben los servicios de un trabajador 
y éste se encontrara en el lugar y a disposición de ésta para reali-
zarlo y, por causas externas a su voluntad, no pudiera realizarlo, 
o cuando los trabajos no cubran la jornada ordinaria deberán 
abonársele la cantidad correspondiente como si de jornada 
completa se tratara.        

Artículo 15- Horas extraordinarias y estructurales.
Dadas las peculiaridades del Sector, se pacta la realización 

de horas extras estructurales, considerando como tales las 
necesarias por trabajos imprevistos, períodos condicionados 
por elementos climatológicos u otras circunstancias de carácter 
estructural derivadas de la naturaleza de esta actividad. Tendrán 
la condición de horas extraordinarias todas las que sobrepasen 
de la jornada anual pactada.

Estas horas se abonarán según las cantidades establecidas 
en el anexo.

Artículo 16- Vacaciones
Los trabajadores disfrutarán durante los dos años de vigen-

cia del Convenio de unas vacaciones anuales de 30 días natura-

les, no sustituibles por compensación económica. Todo ello sin 
perjuicio de las condiciones más benefi ciosas.

 CAPITULO  V
REGIMEN ECONÓMICO

Articulo 17- Salarios
El salario mínimo de los trabajadores afectados por el 

presente convenio es el que fi gura en la tabla salarial que se 
incluye como anexo. Dicho salario se atiende por la prestación 
de servicios en jornada completa. Para el segundo año de vigen-
cia del presente convenio se revisarán las tablas con un incre-
mento salarial del 0,8%

Todos los trabajadores que su salario sea diferente al 
marcado en las tablas del Convenio, se les aplicará un incremen-
to para el año 2009 del 2%, y para el año 2010 del 0,8%

El salario se pagará en la forma y con la periodicidad que se 
establece en la legislación vigente; en todo caso se respetarán 
los usos y costumbres de cada sociedad.

Artículo 18- Plus de trabajo nocturno
Cuando se averíe el motor o se quede seco el pozo, y se 

tenga la necesidad de trabajar entre las 10 de la noche y las 6 de 
la mañana, el trabajador percibirá un plus de 15 € por jornada 
nocturna completa de 7,50 horas, o a prorrata si no completa 
dicha jornada. Todo ello siempre que sea por indicación de la 
empresa.

Artículo 19- Gratifi caciones
1- Se percibirá tres gratifi caciones extraordinarias al año 

que se pagarán en los meses de Julio, Octubre y Diciembre, y 
cuya cuantía bruta, para cada una de ellas será la que viene refl e-
jada en el anexo.

En cuanto al pago de las mismas se estará a lo siguiente:
1- La de Julio se pagará el día 15 de Julio, ó el día hábil 

anterior.
2- La de Octubre se abonará el día 1 de Octubre, o día hábil 

anterior 
3- La de Diciembre se pagará el día 20 de Diciembre, o día 

hábil anterior.
2- Las empresas afectadas por el presente Convenio abona-

rán por una sola vez al personal que solicite la jubilación 500€ 
como gratifi cación de los servicios prestados. El personal que 
se jubile con más de cinco años de permanencia en la empresa, 
dicha cantidad se verá aumentada en 80€ por año.

La jubilación es obligatoria al cumplir el trabajador la edad 
de 65 años. El trabajador que al cumplir dicha edad no tenga 
cubiertos los periodos de carencia exigidos para devengar 
pensión podrá seguir en activo hasta el momento en que cubra 
dicho periodo, siendo entonces obligatoria la jubilación.

Artículo 20- Antigüedad
Todos los trabajadores tendrán derecho a aumentos periódi-

cos por antigüedad consistentes en bienios. 
 Este plus de antigüedad consistirá en el 4% del salario base 

existente en el momento del devengo.

CAPÍTULO VI
SEGURIDAD E HIGIENE

Artículo 21- Salud y Seguridad
Serán de inexcusable cumplimiento las normas generales 

dictadas en materia de Seguridad e Higiene en el trabajo y las 
posteriores que puedan promulgarse. 

Con independencia de lo anterior la Asociación del Sector, 
con la colaboración de los Delegados Sindicales y la Federación 
de FIA - UGT, podrá ampliar y acomodar las normas vigentes 
para ofrecer mejores condiciones a su personal.

Artículo 22- Riesgos laborales
En materia de Seguridad e Higiene en el trabajo, se estará a 

lo previsto en la ley de Prevención de Riesgos Laborales y a las 
normas que en el futuro se vayan legislando.

CAPITULO VII
LICENCIAS Y EXCEDENCIAS

Artículo 23- Licencias
Todos los trabajadores al servicio de las empresas afectadas 

por este Convenio, tendrán derecho al disfrute de licencias, avisan-
do con la mayor antelación posible y con arreglo a la ley vigente .

Estas ausencias a petición de la empresa deberán justifi car-
se documentalmente.

CAPITULO VIII
REGIMEN DISCIPLINARIO

Artículo 24 - Graduación de las faltas
Las faltas cometidas por los trabajadores se clasifi carán en 

leves, graves y muy graves, según la importancia de las mismas. 
Faltas leves:
1- No comunicar a la Empresa los cambios de residencia o  

domicilio.
2- La no realización, sin causa justificada de 4 horas de  

trabajo semanales.
Faltas graves
1- No comunicar con la puntualidad debida los cambios   

experimentados en la familia que puedan afectar a la  seguridad 
social.



 B.O.P. DE CASTELLÓN DE LA PLANA6 Núm. 77.—29 de junio de 2010

2- Simular enfermedad o accidente.
3- Negligencia o dejadez en el trabajo 
4- Imprudencia en el trabajo, si implica riesgo de accidente   

      para el trabajador  o peligro de avería para las instalaciones, 
se considera como muy grave.

Faltas muy graves
1- Las faltas repetidas e injustificadas de asistencia o 

puntualidad al trabajo.
2- La indisciplina o desobediencia en el trabajo.
3- Las ofensas verbales o físicas al empresario o a las perso-

nas que trabajan en la empresa o a los familiares que convivan 
con ellos.

4- La trasgresión de la buena fe contractual, así como el 
abuso de confi anza en el desempeño del trabajo.

5- La disminución continuada y voluntaria en el rendimiento 
de trabajo normal o pactado.

6- La embriaguez habitual o toxicomanía, si repercute nega-
tivamente en el trabajo.

Artículo 25 - Régimen de sanciones
Corresponde a la Empresa la facultad de imponer sanciones 

según lo establecido en el presente convenio.
Las sanciones de las faltas leves , graves y muy graves, se 

comunicará por escrito al trabajador .
Las sanciones máximas que se podrán imponer serán las 

siguientes:
1- Faltas leves: Amonestación por escrito.
Suspensión de empleo y sueldo hasta tres días. 
2- Faltas graves: Suspensión de empleo y sueldo de tres a 

quince días.
3- Faltas muy graves: Suspensión de empleo y sueldo de 

dieciséis a sesenta días. Despido con pérdida de todos sus dere-
chos en la Empresa. 

Artículo 26- Prescripción de las faltas.
 Las infracciones cometidas por el empresario prescribirán a 

los tres años, salvo en materia de Seguridad Social.
Respecto de los trabajadores, las faltas leves prescribirán 

a los diez días; las graves, a los veinte días; y las muy graves, 
a los sesenta días, a partir de la fecha en que la Empresa tuvo 
conocimiento de su comisión, y, en todo caso, a los seis meses 
de haberse cometido.

CAPITULO IX 
DERECHOS SINDICALES

Artículo 27- Derechos Sindicales

Las empresas afectadas por el presente convenio, recono-
cen el derecho de todos los trabajadores a agruparse o afi liarse a 
cualquier Organización Sindical.

Las empresas a través de la Ley Orgánica de Libertad Sindi-
cal y de las que se han promulgado y las que en el futuro se 
vayan normalizando, reconocen la fi gura de los Delegados de 
Personal y las Secciones Sindicales.

Las partes, empresa y sindicatos se validan a cumplir tanto 
los derechos como las obligaciones del Estatuto de los Trabaja-
dores y todas las normativas y leyes aprobadas por las autorida-
des competentes y mantener un clima de confi anza laboral.

 
CAPITULO X
FORMACION

Artículo 28- Formación profesional
Las partes firmantes del presente convenio entienden que 

recuperar el estímulo por la profesionalidad  (la preparación y el 
reciclaje profesional)  es garantía de mantenimiento del puesto de 
trabajo, además de una motivación para vivir y trabajar con mayo-
res posibilidades, por tanto asumen el pleno derecho de acogerse 
al Plan de Formación Continua Nacional, o cualquiera que se pudie-
ra pactar, siempre que fuera favorable para ambas partes Sociales.

 CAPITULO XI
COMISION DE SEGUIMIENTO

Artículo 29 - Comisión
Las partes negociadoras acuerdan establecer una Comisión 

Mixta como órgano de interpretación, conciliación y vigilancia 
del cumplimiento colectivo del presente convenio, siendo de 
obligado cumplimiento lo que la Comisión decida, a la que  
deberán acudir preceptivamente con anterioridad a cualquier 
reclamación judicial.

Los representantes de los trabajadores en esta comisión, 
percibirán los salarios que les hubieran correspondido en el caso 
de estar trabajando, cuando tengan que asistir a alguna reunión 
relacionada con lo expuesto en el párrafo anterior, o con motivo 
de las reuniones de negociación del convenio.

Artículo 30- Composición
La Comisión Mixta estará compuesta por dos representan-

tes de los Empresarios y por cinco representantes de los trabaja-
dores. Esta comisión podrá utilizar los servicios de asesores en 
cuantas materias sean de su competencia. Estos asesores serán 
designados libremente por cada una de las partes. 

Tanto los titulares como los suplentes de la Comisión Mixta 
gozarán de las mismas garantías y derechos que a los represen-
tantes sindicales otorga la legislación vigente o las que en el 
futuro se establezcan.

Vocales Empresariales:
Titulares 
Vicente Colonques Dembilio
Manuel Usó Badenes
Suplentes
Sebastia Monlleó Gozalbo 
Pascual Nebot Ripollés
Vocales Trabajadores:
Titulares 
Joaquín Salvador Dura
Jose Pascual Balaguer Bort
Jose Antonio Safont Garcia
Juan Ferriols Ramos
Francisco Sacacia Bernat (asesor de UGT)
Raquel Badenes Sastre (asesora de UGT)

CAPITULO XII 
CONDICIONES MÁS BENEFICIOSAS

Artículo 31- Condiciones más benefi ciosas
Las empresas que tengan concedido a su personal, por 

pacto o costumbre, situaciones y/o condiciones más benefi cio-
sas de las que se pactan en este Convenio tendrán la obligación 
de respetarlas en su totalidad.

Se mantendrán estrictamente  “Ad personam “ aquellas que 
individualmente mejoren a algún trabajador.

CONVENIO PROVINCIAL DE POZOS DE RIEGO 2.009  
 

ANEXO I
TABLA SALARIAL PARA MAQUINISTAS DE PRIMERA

  SALARIO     
AÑOS BASE PLUS  PAGAS HORA PLUS HORA
ANTIG. SEMANAL CONVENIO J - O - D REAL CONVENIO EXTRA
0 182,37   15,47   687,17   6,43   0,43   9,65  
1 185,97   14,65   700,66   6,55   0,39   9,83  
2 189,52   13,92   714,15   6,67   0,37   10,03  
3 193,11   12,70   727,61   6,77   0,37   10,17  
4 196,67   12,63   741,09   6,94   0,34   10,39  
5 200,26   12,01   754,57   7,07   0,32   10,60  
6 203,83   11,36   761,52   7,17   0,29   10,79  
7 207,42   10,68   781,53   7,33   0,29   10,97  
8 211,00   10,06   795,00   7,43   0,27   11,16  
9 214,56   9,40   808,49   7,57   0,26   11,34  
10 218,13   8,98   821,94   7,69   0,24   11,54  
11 221,72   8,36   835,43   7,79   0,24   11,71  
12 225,31   7,49   848,91   7,93   0,22   11,89  
13 228,84   6,86   862,33   8,01   0,22   12,07  
14 232,41   6,26   848,50   8,13   0,20   12,19  
15 236,04   5,54   889,32   8,31   0,15   12,48  
16 239,59   4,93   902,81   8,45   0,11   12,67  
17 243,19   4,26   916,29   8,60   0,08   12,87  
18 246,77   3,63   929,77   8,71   0,07   13,07  
19 250,35   3,30   943,25   8,82   0,07   13,27  
20 253,96   3,17   956,73   8,97   0,05   13,44  
21 257,50   2,52   970,19   9,07   0,04   13,62  
22 261,08   1,85   983,69   9,19   0,04   13,77  
23 264,65   1,19   997,14   9,28   0,04   13,92  
24 268,24   1,10   1.010,61   9,42   0,03   14,25  
25 271,81   0,98   1.024,13   9,55   0,03   14,30  
26 275,40   0,50   1.037,58   9,65   0,03   14,48  
27 278,97   0,03   1.051,08   9,77   0,03   14,67  
28 282,55   0,01   1.064,54   9,91   0,03   14,85  
29 291,31   0,01   1.097,54   10,05   0,03   15,03  
30 297,14   0,01   1.119,49   10,25   0,03   15,33  

 
CONVENIO PROVINCIAL DE POZOS DE RIEGO 2.010 

ANEXO I
TABLA SALARIAL 

 
PARA MAQUINISTAS DE PRIMERA 

  SALARIO     
AÑOS BASE PLUS  PAGAS HORA PLUS HORA
ANTIG. SEMANAL CONVENIO J - O - D REAL CONVENIO EXTRA
0 187,45   14,76   706,27   6,60   0,40   9,91  
1 191,04   14,03   719,86   6,73   0,38   10,11  
2 194,66   12,80   733,44   6,83   0,38   10,25  
3 198,24   12,73   747,02   6,99   0,35   10,48  
4 201,86   12,10   760,61   7,12   0,32   10,69  
5 205,46   11,45   767,62   7,22   0,29   10,87  
6 209,08   10,77   787,78   7,39   0,29   11,05  
7 212,69   10,14   801,36   7,49   0,27   11,25  
8 216,28   9,48   814,95   7,63   0,26   11,43  
9 219,88   9,05   828,52   7,75   0,24   11,63  
10 223,49   8,42   842,11   7,85   0,24   11,81  
11 227,11   7,55   855,70   8,00   0,22   11,99  
12 230,67   6,92   869,23   8,08   0,22   12,16  
13 234,27   6,31   855,29   8,20   0,20   12,28  
14 237,93   5,59   896,43   8,37   0,15   12,58  
15 241,51   4,97   910,03   8,51   0,11   12,77  
16 245,14   4,30   923,62   8,67   0,08   12,98  
17 248,74   3,66   937,21   8,78   0,07   13,18  
18 252,35   3,32   950,79   8,89   0,07   13,37  
19 255,99   3,19   964,39   9,04   0,05   13,54  



 B.O.P. DE CASTELLÓN DE LA PLANANúm. 77.—29 de junio de 2010 7

20 259,56   2,54   977,95   9,14   0,04   13,73  
21 263,17   1,87   991,56   9,27   0,04   13,88  
22 266,77   1,20   1.005,12   9,36   0,04   14,03  
23 270,38   1,11   1.018,70   9,50   0,03   14,37  
24 273,98   0,99   1.032,32   9,62   0,03   14,42  
25 277,60   0,51   1.045,89   9,72   0,03   14,60  
26 281,21   0,03   1.059,49   9,85   0,03   14,78  
27 284,81   0,01   1.073,06   9,99   0,03   14,97  
28 293,64   0,01   1.106,32   10,13   0,03   15,15  
29 299,52   0,01   1.128,45   10,33   0,03   15,45  
30 310,53   0,01   1.169,94   10,70   0,03   16,01  

CONVENIO PROVINCIAL DE POZOS DE RIEGO 2.009  
 

ANEXO 2
TABLA SALARIAL 
PARA MAQUINISTAS DE 2ª Y CELADORES, FIJOS Y DISCON-

TINUOS 
  SALARIO  
AÑOS BASE PLUS  PAGAS HORA PLUS HORA
ANTIG. SEMANAL CONVENIO J - O - D REAL CONVENIO EXTRA
    
0 179,13   16,32   675,56   6,32   0,46   9,48  
1 182,68   15,67   688,82   6,44   0,42   9,67  
2 186,16   15,01   701,48   6,56   0,42   9,83  
3 189,68   14,35   714,70   6,69   0,38   10,04  
4 193,17   13,70   727,94   6,81   0,38   10,18  
5 196,69   13,03   741,16   6,93   0,36   10,39  
6 200,19   12,40   754,40   7,08   0,34   10,58  
7 203,72   11,75   767,63   7,19   0,32   10,78  
8 207,23   11,11   780,82   7,29   0,32   10,97  
9 210,73   10,41   794,09   7,44   0,30   11,13  
10 214,26   9,76   807,31   7,54   0,29   11,30  
11 217,76   9,11   820,55   7,67   0,27   11,51  
12 221,28   8,48   833,79   7,76   0,26   11,67  
13 224,80   7,83   847,08   7,88   0,26   11,84  
14 228,32   7,19   860,29   8,01   0,23   12,02  
15 231,81   6,52   873,47   8,11   0,22   12,17  
16 235,30   5,88   886,71   8,25   0,20   12,38  
17 238,81   5,23   899,93   8,37   0,17   12,58  
18 242,35   4,56   913,19   8,50   0,15   12,74  
19 245,86   3,92   926,43   8,65   0,11   12,95  
20 249,36   3,78   939,66   8,76   0,11   13,14  
21 252,85   3,47   952,87   8,88   0,09   13,33  
22 256,39   2,82   966,08   9,04   0,07   13,55  
23 259,90   2,48   979,32   9,15   0,07   13,71  
24 263,40   2,36   992,54   9,26   0,07   13,88  
25 266,91   1,91   1.005,78   9,38   0,05   14,07  
26 270,42   1,43   1.018,84   9,50   0,05   14,24  
27 273,94   0,98   1.032,25   9,62   0,04   14,40  
28 277,45   0,01   1.045,48   9,71   0,04   14,58  
29 280,97   0,01   1.058,71   10,92   0,04   14,73  
30 284,55   0,01   1.072,21   11,06   0,04   14,92  
             

CONVENIO PROVINCIAL DE POZOS DE RIEGO 2.010 
ANEXO 2
  

         TABLA SALARIAL 
PARA MAQUINISTAS DE 2ª Y CELADORES, FIJOS Y DISCON-

TINUOS 
 

  SALARIO  
AÑOS BASE PLUS  PAGAS HORA PLUS HORA
ANTIG. SEMANAL CONVENIO J - O - D REAL CONVENIO EXTRA
0 186,34   15,98   702,60   6,56   0,43   9,86  
1 189,88   15,31   715,51   6,69   0,43   10,03  
2 193,47   14,64   729,00   6,83   0,38   10,24  
3 197,03   13,97   742,50   6,95   0,38   10,38  
4 200,62   13,29   755,99   7,06   0,36   10,60  
5 204,19   12,65   769,49   7,22   0,34   10,79  
6 207,80   11,99   782,98   7,33   0,32   11,00  
7 211,38   11,33   796,44   7,44   0,32   11,18  
8 214,95   10,62   809,97   7,58   0,30   11,35  
9 218,55   9,96   823,46   7,69   0,29   11,53  
10 222,11   9,29   836,96   7,82   0,27   11,74  
11 225,70   8,65   850,46   7,92   0,26   11,90  
12 229,29   7,99   864,02   8,04   0,26   12,08  
13 232,88   7,33   877,49   8,17   0,24   12,26  
14 236,44   6,65   890,94   8,27   0,23   12,41  
15 240,01   5,99   904,44   8,42   0,21   12,63  
16 243,59   5,34   917,92   8,54   0,18   12,83  
17 247,20   4,65   931,45   8,67   0,16   12,99  
18 250,78   4,00   944,95   8,82   0,11   13,21  
19 254,35   3,86   958,46   8,94   0,11   13,40  
20 257,90   3,54   971,93   9,06   0,09   13,60  
21 261,51   2,87   985,40   9,22   0,07   13,82  
22 265,09   2,53   998,91   9,33   0,07   13,98  
23 268,67   2,40   1.012,39   9,45   0,07   14,16  
24 272,25   1,95   1.025,90   9,57   0,05   14,35  
25 275,83   1,46   1.039,21   9,69   0,05   14,52  
26 279,42   1,00   1.052,90   9,81   0,04   14,69  
27 283,00   0,01   1.066,39   9,90   0,04   14,87  
28 286,59   0,01   1.079,88   11,14   0,04   15,02  
29 290,24   0,01   1.093,66   11,28   0,04   15,22  
30 293,89   0,01   1.107,44   11,40   0,04   15,42  
       C-7033

CONSELLERIA DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

DIRECCIÓN TERRITORIAL

Edicto de notifi cación a D. José Antonio Quiles Serrano, S.L.
”El Palleter”  del acuerdo de iniciación del 

expediente sancionador 12/035/10.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.5 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, se hace pública notifi cación del acuerdo de iniciación 
del expediente sancionador de pesca marítima 12/035/10 de 
fecha 09/06/2010, contra D. José Antonio Quiles Serrano,S.L.”El 
Palleter” con CIF B-12098398 con domicilio en Puerto Deportivo, 
locales 23 y 24 12580 de Benicarló, en virtud del acta de inspec-
ción levantada con fecha 17/07/2009 por el Inspector de pesca 
de la C.A.P.A., por presunta infracción del articulo 99 c) de la Ley 
3/2001, de 26 de marzo, de pesca maritima del Estado, por la 
tenencia de 1,5 kg. de merluza “merluccius merluccius” de talla 
inferior a la autorizada, por la que se propone, como responsable 
de infracción administrativa GRAVE, en cuanto que habiéndose 
intentado la notifi cación en su domicilio, ésta no se ha podido 
practicar.

El plazo máximo para dictar y notifi carle la resolución del 
procedimiento es de 6 meses desde la fecha del acuerdo de 
iniciación de acuerdo con el artículo 42.3 de la Ley 30/92, de 
26 de noviembre, modifi cada por la Ley 4/99, de 13 de enero 
y el art. 20.4 de la Ley 2/1994, de 18 de abril, de la Generalitat 
Valenciana sobre defensa de los recursos pesqueros. En caso 
de que transcurra el plazo señalado sin que se haya produ-
cido la resolución expresa del expediente y su notifi cación 
se producirá la caducidad del procedimiento, de lo que se 
informa en cumplimiento del art. 42.2 de la Ley 30/92, de 26 
de noviembre.

El expediente sancionador obra en la Sección de Pesca de 
la Dirección Territorial de la Conselleria de Agricultura, Pesca y 
Alimentación, sita en la Avenida Hermanos Bou, 47, en Castellón 
de la Plana, ante el cual le asiste el derecho de alegar por escri-
to lo que en su defensa estime conveniente, con aportación o 
proposición de las pruebas que considere oportunas, dentro del 
plazo de ocho días hábiles contados a partir del siguiente al de la 
publicación del presente.

Transcurrido dicho plazo sin efectuar alegaciones sobre el 
contenido de la propuesta de resolución del procedimiento, se 
dictará en su caso la correspondiente resolución.

Castellón de la Plana, 22 de junio de 2010. -El Director Territo-
rial, Francisco Quintana Safont. C-7269-U

*   *   *

Edicto de notifi cación a D. Luís Javier Fernández Soto  del 
acuerdo de iniciación del expediente sancionador 12/031/10

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.5 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
se hace pública notificación del ACUERDO DE INICIACION del 
expediente sancionador de pesca marítima  nº 12/031/10 de fecha 
31 de mayo de 2010, contra D. Luís Javier Fernández Soto, con DNI 
14690651E, con domicilio en C/ Francisco Gómez, 25-3ªD   48902 
Barakaldo(Vizcaya), en virtud del acta de inspección levantada con 
fecha 17/05/2010 por el Servicio Marítimo Provincial de Castellón, 
por presunta infracción del artículo 4 j) de la  Ley 2/1994 de 18 de 
abril, de la G. V., sobre defensa de los recursos pesqueros, por la 
pesca en los canales de acceso al puerto, por la que se propone, 
como responsable de infracción administrativa LEVE, en cuanto 
que habiéndose intentado la notifi cación en su domicilio, ésta no 
se ha podido practicar.

El plazo máximo para dictar y notifi carle la resolución del 
procedimiento es de 6 meses desde la fecha del acuerdo de 
iniciación de acuerdo con el artículo 42.3 de la Ley 30/92, de 26 
de noviembre, modifi cada por la Ley 4/99, de 13 de enero y el art. 
20.4 de la Ley 2/1994, de 18 de abril, de la Generalitat Valenciana 
sobre defensa de los recursos pesqueros. En caso de que trans-
curra el plazo señalado sin que se haya producido la resolución 
expresa del expediente y su notifi cación se producirá la caduci-
dad del procedimiento, de lo que se informa en cumplimiento 
del art. 42.2 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre.

El expediente sancionador obra en la Sección de Pesca de 
la Dirección Territorial de la Conselleria de Agricultura, Pesca y 
Alimentación, sita en la Avenida Hermanos Bou, 47, en Castellón 
de la Plana, ante el cual le asiste el derecho de alegar por escri-
to lo que en su defensa estime conveniente, con aportación o 
proposición de las pruebas que considere oportunas, dentro del 
plazo de ocho días hábiles contados a partir del siguiente al de la 
publicación del presente.

Transcurrido dicho plazo sin efectuar alegaciones sobre el 
contenido de la propuesta de resolución del procedimiento, se 
dictará en su caso la correspondiente resolución.

Castellón de la Plana, a 22 de junio de 2010.- El Director Terri-
torial, Francisco Quintana Safont. C-7270-U


